
   

  
 

EDITAL –2023 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - CADASTRO DE RESERVA  
 

PROGRAMA DE APRENDIZAGEM DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
 
 

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

 

1. Prorrogar até o dia 09 de Outubro de 2023 a Terceira Etapa - DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 
PRELIMINAR, do Programa Aprendiz do Futuro;  

2. Alterar o Cronograma de Etapas e Prazos, constante no item 3.3, do referido Edital, conforme 
apresentado abaixo: DOS PRAZOS: 

 

ETAPAS  DATA PROVÁVEL 

3.1. PRIMEIRA ETAPA: Inscrições - Exclusivamente pelo site 24/07 até 10/09/2023 

3.2. SEGUNDA ETAPA: Análise de Requisitos e Classificação 11/09 até 19/09/2023 

3.3. TERCEIRA ETAPA: Divulgação da Classificação Preliminar 09/10/2023 - após as 18h 

3.4. QUARTA ETAPA: Prazo para Recurso Contra a Classificação Preliminar 10/10 a 11/10/2023 

3.5. QUINTA ETAPA: Divulgação – Classificação Final 16/10/2023 – após as 18h 

3.6. SEXTA ETAPA: Início da Convocação dos Selecionados  17/10/2023 

*Cronograma é uma previsão e poderá sofrer alterações, sendo de responsabilidade do candidato ou responsável acompanhar nos meios de divulgação. 

 

 

Goiânia; 20 de Setembro de 2023.  

 


